осуществляет мероприятия по гражданской обороне и мобилизационной подготовке. 

3.5. Общество вправе осуществлять иные виды деятельности, не запрещенные 
законодательством Российской Федерации. 

4. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ 

4.1. Уставный капитал Общества сформирован в размере 2 497 348 000 (Два 
миллиарда четыреста девяносто семь миллионов триста сорок восемь тысяч) рублей. 
Уставный капитал Общества составляется из номинальной стоимости обыкновенных акций 
Общества, приобретенных акционерами (размещенные акции). 

Обществом размещены 2 497 348 (два миллиона четыреста девяносто семь тысяч триста 
сорок восемь) штук обыкновенных акций номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) 
рублей каждая. 

4.2. Общество вправе разместить дополнительно к ранее размещенным акциям 
обыкновенные акции (объявленные акции) в количестве 17 506 652 (семнадцать миллионов 

пятьсот шесть тысяч шестьсот пятьдесят две) штуки номинальной стоимостью 1 000 (Одна 
тысяча) рублей каждая с равными правами по отношению к ранее размещенным 
обыкновенным акциям. 

4.3. Уставный капитал Общества может быть увеличен путем увеличения 
номинальной стоимости акций или размещения дополнительных акций.